Caput XXVIII. ANIMUS ET ACTUS DEUM DILIGENTIS

In quo amor Dei est, semper cogitat quando ad Deum perveniat, quando mundum derelinquat, quando carnis corruptionem evadat, quando veram pacem inveniat. Semper habet cor sursum, et desiderium in superna elevatum. Quando sedet, quando ambulat, quando requiescit, vel quando aliquid agit, cor a Deo non recedit; omnes ad amorem Dei exhortatur, omnibus amorem Dei commendat, et quam dulcis sit Dei amor, et quam malus et quam amarus sit amor saeculi, corde, ore et opere demonstrat. Deridet huius saeculi gloriam, arguit sollicitudinem, et quam stultum sit in his quae transeunt fiduciam habere, ostendit. Miratur caecitatem hominum qui haec diligunt; miratur etiam quomodo universa haec transitoria et caduca omnes non derelinquunt. Omnibus existimat dulce quod sibi sapit, omnibus placere quod diligit, omnibus manifestum quod cognoscit. Frequenter Deum suum contemplatur, et in eius contemplatione suaviter reficitur, tanto felicius, quanto frequentius. Dulcis est enim semper ad considerandum, ad amandum et laudandum semper suaviter.

²⁹ ID., *Elogio de la caridad, Miscelánea*, 1,120.

co y constante objeto de su contemplación, de su amor, y de sus alabanzas.

Capítulo 29. QUIETUD Y DESCANSO DEL ALMA

El verdadero descanso³⁰ del corazón consiste en concentrar todo el amor en Dios, sin desear ninguna otra cosa, encontrando en ese amor todo el gozo, toda la felicidad, todas las delicias. Si nuestra alma es arrebataada por cualquier mal pensamiento, o por cualquiera ocupación mundana, tratará de corregirse, mirando como un destierro todo el tiempo que tarde en volver a Dios. Pues como no hay ningún momento en que el hombre no goce y no tenga necesidad de los beneficios y de la misericordia de Dios, así tampoco puede haber un solo instante en que Dios no esté presente a nuestro espíritu. Es, pues, una gran falta hablar en la oración con Dios, y enseguida apartar el pensamiento de él, como si no nos viera y no nos oyera. Y eso es lo que sucede cuando nuestro espíritu, distraído por pensamientos malos e importunos, va hacia cualquier criatura, que prefiere a Dios, y en la que piensa sin cesar, en lugar de pensar en Dios, al que debe adorar como a Creador, esperar como a Salvador, y temer como a Juez. Es, por lo tanto, necesario evitar y aborrecer todo lo que nos pue-

cius, quanto frequentius. Dulcis est enim semper ad considerandum, ad amandum et laudandum semper suaviter.

Caput XXIX. CORDIS REQUIES. ORATIO ATTENTA

Revera haec est cordis vera requies, cum totum in amorem Dei per desiderium figitur, nec quidquam aliud appetit, sed in eo quod tenet, felici quadam dulcedine delectatur, delectando iucundatur. Si vero vana aliqua cogitatione, vel rerum occupatione inde aliquantulum abstractum fuerit, summa cum festinatione illuc redire festinat, exsilium reputans alibi quam ibi moram facere. Nam sicut nullum est momentum, quo homo non fruatur vel utatur Dei pietate vel misericordia, sic nullum debet esse momentum, quo eum praesentem non habeat in memoria. Idcirco non brevi crimine tenetur astrictus quisquis in oratione cum Deo loquitur, et subito abstrahitur ab eius conspectu, quasi ab oculis non videntis nec audientis. Hoc autem fit, quando cogitationes suas malas et importunas sequitur, et aliquam vilissimam creaturam, ad quam mentis intuitus facile distrahitur, ei praeferit; illam videlicet in cogitatione saepius revolvendo vel cogitando, quam Deum quem assidue deberet recolere, creatorem adorare, salvatorem exspectare, vel ti-